
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ■ /&

г. Усть-Кут

О внесении изменений в 
программу «Обеспечение 
кадрами муниципальных 
организаций Усть-Кутского 
образования», утвержденную 
Администрации Усть-Кутского 
образования от 15.09.2023 г.№ 428

муниципальную
педагогическими
образовательных
муниципального
постановлением

муниципального
-п

N 2  / & i f f  '  S t -—

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г. № 
474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в 
соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2023 
г. № 205 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением 
Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального 
образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 
Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в муниципальную программу «Обеспечение педагогическими кадрами 
муниципальных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального
образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 15.09.2023 г. № 428-п, следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе раздел 5.5 п. 5.5.4 «Механизм реализации по 
предоставлению социальной выплаты за наём жилого помещения, предоставляемой 
педагогам участникам программы «Земский учитель» изложить в следующей редакции:

«п. 5.5.4 Социальная выплата за наём жилого помещения выплачивается 1 раз в

I квартал по факту произведённой педагогом оплаты по найму жилья, но не более чем в
размере 30 тыс. руб. за месяц найма с 01.01.2024 г. и производится за период не более 5 
календарных лет фактической работы педагога в муниципальной образовательной 
организации УКМО. При этом право на получение социальной выплаты при прерывании



срока ее получения (любые перерывы в периоде фактической работы, кроме периодов 
нахождения работника в отпуске по беременности и родам или в отпуске по уходу за 
ребёнком до 3 лет) отсутствует. В случае получения социальной выплаты за наём жилого 
помещения в периоды нахождения работника в отпуске по беременности и родам или в 
отпуске по уходу за ребёнком до 3 лет, автоматически продлевается обязательство педагога 
отработать в муниципальной образовательной организации УКМО на количество дней 
неисполненного 5-летнего периода обязательства».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.

И.о. Мэра Усть-Кутског 
муниципального образо В.А. Калашников

http://www.admin-ukmo.ru

